
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

от 20.10.2023                                                                                                                № 571  
г. Череповец 

 

Об организации работы апелляционных  

комиссий муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в Череповецком муниципальном районе 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. № 678 

(далее – порядок), приказом Департамента образования Вологодской области от 

18.09.2023 № 1716 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Вологодской области в 2023/24 учебном году» с целью 

организационного обеспечения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, осуществления качественной, своевременной оценки выполненных 

работ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить состав апелляционных комиссий муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету в 2023-2024 учебном году (приложение 1); 

2. Апелляционным комиссиям муниципального этапа олимпиады: 

- обеспечить в установленные сроки прием и рассмотрение апелляций 

участников муниципального этапа олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету и классу о несогласии с выставленными баллами 

при условии соблюдения требований законодательства Российской Федерации в 

области защиты персональных данных; 

- запротоколировать принятые решения по результатам рассмотрения 

апелляций участников олимпиады по соответствующему общеобразовательному 

предмету и классу об отклонении или об удовлетворении апелляции ("отклонить 

апелляцию, сохранив количество баллов", "удовлетворить апелляцию с понижением 

количества баллов", "удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов"), 

- передать протоколы апелляционной комиссии по соответствующему 

общеобразовательному предмету и классу председателю жюри для внесения 

изменений в рейтинговую таблицу и определения победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному 

предмету и классу и информировать участников олимпиады о принятом решении.  

 

 



2 

3. Возложить ответственность за соблюдение режима секретности на 

председателей и членов апелляционных комиссий муниципального этапа 

олимпиады.     

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  управления                                 С.Ю. Шахомиров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН  

приказом управления образования  



3 

администрации района  

от 20.10.2023 № 571  

(приложение 1) 

 

Состав апелляционных комиссий муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

по литературе: 

 

 1. Шибаева Л.А., МОУ «Ботовский центр образования» - председатель жюри.  

 2. Иванова Т.А., МОУ «Тоншаловская школа». 

3. Новожилова Н.А., инспектор управления образования администрации 

Череповецкого муниципального района. 

 

 по истории: 

 

1. Чезлова С.М., МОУ «Домозеровская школа» - председатель жюри.  

2. Сергеева Н.П., МОУ «Воскресенская школа». 

3. Швецова Н.М., инспектор управления образования администрации                   

Череповецкого муниципального района. 

 

         по английскому языку: 

 

 1. Четвергова Ж.А., МОУ «Ягановская школа»-  председатель жюри. 

        2. Тиханова Т.А., МОУ «Малечкинская школа». 

     3. Новожилова Н.А., инспектор управления образования администрации      

Череповецкого муниципального района. 

 

 
         по географии: 

1. Марченкова Е.А., МОУ «Мяксинский центр образования» -  председатель                

жюри. 

2. Мельникова Е.П., МОУ «Уломский центр образования».                                                

          3. Лобашова Т.Г., заместитель начальника управления образования            

          администрации Череповецкого муниципального района. 

 

          по русскому языку: 

 

1. Шибаева Л.А., МОУ «Ботовский центр бразования»- председатель жюри. 

2. Данченко И.Н., МОУ «Малечкинская школа». 

    3. Новожилова Н.А., инспектор управления образования администрации         

Череповецкого муниципального района. 

 

          по праву: 
 

1. Тюрмакова Н.Г., МОУ «Судская школа №2» - председатель жюри. 

2. Пеганова М.А. МОУ «Мусорская школа». 



4 

3. Швецова Н.М., инспектор управления образования администрации                       

Череповецкого муниципального района 

 

           по обществознанию: 

 

          1. Пеганова М.А., МОУ «Мусорская школа» - председатель жюри. 

2. Дьякова Е.В., МОУ «Малечкинская школа». 

          3. Швецова Н.М., инспектор управления образования администрации                     

Череповецкого муниципального района 

 

          по физической культуре: 

         

1. Гришуткина Е.В., МОУ «Тоншаловская школа» -  председатель жюри. 

2. Ивановский М.А., МОУ «Воскресенская школа». 

3. Косолапова И.В., инспектор управления образования администрации   

Череповецкого муниципального района. 

 

          по экологии: 

 

1. Пескова И.Н., МОУ «Тоншаловская школа» - председатель жюри.   

2. Семенникова Л.Н., МОУ «Ягановская школа». 

3. Лобашова Т.Г., заместитель начальника управления образования    

     администрации Череповецкого муниципального района. 

 

          по физике: 
 

1. Парфенова Е.М., МАОУ «Судский центр образования№1"» - председатель           

жюри. 

2. Пономарева Е.В., МОУ «Тоншаловская школа». 

3. Коптяева А.В., инспектор управления образования администрации 

Череповецкого муниципального района. 

 

           по химии: 

 

1. Тимонина В.Г., МОУ «Абакановская школа» - председатель жюри.                                                                                                                                                                                       

2. Пескова И.Н., МОУ «Тоншаловская школа».                                                                               

3. Лобашова Т.Г., заместитель начальника управления образования    

     администрации Череповецкого муниципального района. 

 

по ОБЖ: 
1. Суханов А.В., МОУ «Мяксинский центр образования» – председатель 

жюри. 

2. Шестакова А.Д., МОУ «Ирдоматский центр образования» 

3. Косолапова И.В., инспектор управления образования  администрации     

Череповецкого муниципального района. 

          по биологии: 

 



5 

1. Семенникова Л.Н., МОУ «Ягановская школа» -  председатель жюри.                                                                                                                                                           

2. Матвеева Е.Г., МОУ «Климовский центр образования». 

3. Лобашова Т.Г., заместитель начальника управления образования    

     администрации Череповецкого муниципального района. 

 

          по технологии: 

 

           1.Калинина Е.С., МОУ «Тоншаловская школа» -  председатель жюри. 

           2. Ларионова С.С., МОУ «Шухободская школа» 

 3. Швецова Н.М., инспектор управления образования администрации  

Череповецкого муниципального района. 

 

          по астрономии: 

 

         1. Парфенова Е.М, МОУ «Судский центр образования №1»  

2. Иванова Л.В., МОУ «Шухободская школа». 

3. Коптяева А.В., инспектор управления образования администрации 

Череповецкого муниципального района. 

 

          по математике: 

 

1. Лукичева И.В., МОУ «Ботовский центр образования» - председатель жюри. 

2. Лыскова Н.С., МОУ «Ягановская школа». 

3. Коптяева А.В., инспектор управления образования администрации 

Череповецкого муниципального района. 

 

         по информатике и ИКТ: 

 

1. Симанкова Н.Н., МАОУ «Судский центр образования № 1» – председатель        

жюри. 

2. Леонтьев В.Л., МОУ «Мяксинский центр образования». 

3. Коптяева А.В., инспектор управления образования администрации 

Череповецкого муниципального района. 

 

         по немецкому языку: 

 

1. Крупнова Т.А., МОУ «Ботовский центр образования» - председатель жюри. 

2. Кравченко Г.В., МОУ «Тоншаловская школа». 

        3. Швецова Н.М., инспектор управления образования администрации   

Череповецкого муниципального района. 

 

               


